
2023. 10. 16.(월)

원연암마을

효문동 주민자치회 10월 월례회의

효문동 주민자치회
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      심의사항Ⅰ

통‧반 명칭 및 관할구역 조정계획(안)

(제출자 : 효문동장)

1. 제안이유

○ 「울산광역시 북구 통 반 설치조례」 제3조 및 제4조에 따라 효문동

한신더휴 아파트(B1블록)의 2023년 11월 입주 예정에 따른 통반명칭

및 관할구역 조정 사항을 주민자치회의 심의를 받고자 함

○ 조정절차

- 동 장 : 주민자치회 심의를 거쳐 구청장에게 보고

- 구청장 : 조정(안) 확정 공고 및 울산광역시장에게 보고

2. 주요내용

○ 조정대상

소재지 공동주택명 동수 세대수 입주예정 층  수

효문동
한신더휴 아파트

(B1블록)
4개동 239세대 11월중 지하2층∼지상20층

○ 조정내역

구  분
조 정 전 조 정 후 증  감

비고
통 반 통 반 통 반

효문동 35 316 36 324 증1 증8

붙임 심의서 1부
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      보고사항Ⅱ

□ 2023. 9월 주민자치센터 수강료 수입·지출 현황

일 자 내 역 수 입 지 출 잔 액

8.31 전월이월 32,895,112

9.05 ㈜청호나이스 냉온 정수기 연간 사용료 1,090,980 31,804,132
㈜청호나이스 공기 청정기 연간 사용료 2,136,360 29,667,772

9.06 2023년 제4기 주민자치센터 수강료 수입(김광일) 60,000 29,727,772
9.07 수강생 문화탐방 식사 - 흥부네 455,000 29,272,772

수강생 문화탐방 입장료 - 충북청남대 113,000 29,159,772
9.08 2023년 제3기 주민자치센터 수강료 환불(홍지은) 13,400 29,146,372
9.11 2023년 제4기 주민자치센터 수강료 수입(인터넷접수) 1,044,000 30,190,372

오션투어(수강생 문화탐방 전세버스 대여) 1,100,000 29,090,372
2023년 제3기 주민자치센터 수강료 환불(백승렬) 31,000 29,059,372

9.12 2023년 제4기 주민자치센터 수강료 수입(옥영수) 30,000 29,089,372
9.14 2023년 제4기 주민자치센터 수강료 수입 171,000 29,260,372

수강생 모집 봉사자 중식제공(북경) 80,000 29,180,372
수강생 문화탐방 현수막 86,100 29,094,272
2023년 제4기 주민자치센터 수강료 수입 126,000 29,220,272

9.15 2023년 제4기 주민자치센터 수강료 수입 90,000 29,310,272
9.18 2023년 제4기 주민자치센터 수강료 수입(김홍석,김연임) 90,000 29,400,272

2023년 제4기 주민자치센터 수강료 수입(효문동) 522,000 29,922,272
㈜코웨이(계약기간 만료 잔여일 사용료) 17,220 29,905,052
2023년 제4기 주민자치센터 수강료 수입 36,000 29,941,052
2023년 제4기 주민자치센터 수강료 환불(정창옥) 23,000 29,918,052
109동 1902호(오류입금-확인중) 229,320 30,147,372

9.19 2023년 제4기 주민자치센터 수강료 수입 504,000 30,651,372
9.20 2023년 제4기 주민자치센터 수강료 수입 441,000 31,092,372
9.21 2023년 제4기 주민자치센터 수강료 수입(김남순) 36,000 31,128,372
9.22 2023년 제4기 주민자치센터 수강료 수입(명촌문화센터) 516,000 31,644,372

2023년 제4기 주민자치센터 수강료 수입(명촌문화센터) 276,000 31,920,372
2023년 제4기 주민자치센터 수강료 수입 58,500 31,978,972
2023년 제4기 주민자치센터 수강료 환불(서현정 외) 210,000 31,768,872

9.25 2023년 제4기 주민자치센터 수강료 수입 10,641,900 42,410,772
2023년 제4기 주민자치센터 수강료 수입 4,759,500 47,170,272
㈜코웨이 59,500 47,110,772
2023년 9월 강사료 7,970,000 39,140,772
2023년 9월 봉사 실비 지급 500,000 38,640,772

9.26 2023년 제4기 주민자치센터 수강료 수입 264,000 38,904,772
2023년 제4기 주민자치센터 수강료 수입 997,500 39,902,272
2023년 8월 주민자치센터 헬스장 유지보수비 77,000 39,825,272
2023년 9월 주민자치센터 헬스장 유지보수비 77,000 39,748,272
2023년 제4기 주민자치센터 수강료 수입 247,500 39,995,772
2023년 제4기 주민자치센터 수강료 환불(권오희) 112,500 40,108,272

45,000 40,063,272

합    계 21,252,720 14,084,560 40,063,272

(2023. 9. 30. 기준, 단위 : 원)
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      주민자치회 알림사항Ⅲ

□ 2024년 주민자치센터 강사 모집

○ 모집기간 : 11. 6.(월) ~ 11. 24.(금) [3주간]

○ 계약기간 : 2024. 1. 1. ~ 12. 31.(1년)

○ 모집내역 : 문인화 강사 등 19명

수업장소 프로그램 수업일정(안) 정원(명) 강사모집인원

계 18개 프로그램 / 23개 강좌 450 19

효문동
행정복지센터
2층 대회의실

문인화 수 10:00~12:00 15 1

풍물(야간) 수 19:00~21:00 15 1

한글서예 금 10:00~12:00 15 1

가요장구(야간) 목 19:00~21:00 20 1

난타(야간) 화 19:00~21:00 20 1

명촌문화센터 2층 
다목적실

줌바스트레칭댄스 월수 19:30~20:30 20 1

머슬핏다이어트 화목 10:30~11:30 20 1

어린이발레 화목 16:20~17:20 20 1

요가(A) 월수금 09:00~10:00 35
1

요가(B) 화목 09:00~10:00 35

요가(저녁) 화목금 19:00~20:00 35 1

밸리댄스 월수금 12:50~13:50 20 1

명촌문화센터 3층 
대회의실

주부노래교실 월 10:30~12:00 20
1

야간노래교실 월 19:00~20:30 20

실버노래교실 수 10:30~12:00 20 1

한자 캘리그라피 목 15:00~17:00 20 1

실버사교댄스(초급) 월금 15:30~16:30 20
1

실버사교댄스(중급) 월금 14:30~15:30 20

기타교실 목 12:30~14:30 15 1

생활미용 화 10:00~12:00 15 1

스마트폰 기초부터 활용까지 수 09:00~10:30 15 1

(신규)색연필 드로잉(일상 스케치) 미정 15 1

※ 상세내용 향후 공고문 참고
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      동 알림사항Ⅲ
□ 명예사회복지공무원(늘다봄단) 신규 참여자 모집

○ 모집기간 : 상시
○ 모집대상 : 위기가구 발굴·지원에 자발적으로 참여하고자 하는 주민
○ 활동내용 : 복지위기가구 연계, 안부확인, 특별활동 등
○ 문 의 처 : 효문동 행정복지센터(☎ 241-8424)

□ 5개 구‧군 합동 「불편제로! 울산 현장서비스의 날」개최

○ 일시/장소 : 11. 14.(화) 14:00 ~ 17:00 /북구청 광장
○ 운영내용

분  야(4개) 서비스 내용(26개) 주관
홍보(2) ▸울산 북구 SNS 홍보, 고향사랑 기부제 홍보  북구

생활민원
(15)

주민편익(10)

▸자전거 수리, 소형 가전제품 및 장난감수리, 
▸칼갈이,화분 분갈이
▸휴대폰 무상점검, 자동차 무상점검, 
▸반려동물 건강관리 교육, 반려동물 이미용

북구, 남구
중구, 동구, 
울주군, 시

건강관리(1) ▸금연상담 및 홍보 북구보건소

생활상담(4) ▸고충민원, 전세사기피해·예방 상담 
▸일자리상담 및 면접코칭, 친환경 정책 홍보 시

생활안전 
·체험
(4)

생활안전(3) ▸심폐소생술 및 응급처치 교육
▸생활안전체험(소화기) 시

생활체험(1) ▸아이스팩 방향제 만들기 북구
생활경제
활성화(5)

로컬푸드(1) ▸북구 지역 농산물(난, 돌미역 등) 홍보 북구
로컬푸드(4) ▸지역농산물 홍보·판매, 간절곶 배떡, 손두부, 야생차 시음 시

○ 주최/주관 : 울산광역시 / 울산광역시 북구

□ 관내 후원현황

기부자 기부일자 기부물품 지원실적(내용) 비고

별이찬방
매주 월요일 반  찬 매주 반찬 20~25팩 나눔냉장고

매주 토요일 반  찬 저소득층 3세대 정기후원 개인후원

북구노인지회 수시 식료품
신선채소

(열무,얼갈이배추,가지,대파)
나눔냉장고

경동도시가스 ‘23. 09. 21. 식료품 월 1회(20만원 상당) 나눔냉장고

지역사회보장협의체 
위원장

‘23. 09. 21. 식료품 신선채소(대파, 가지) 나눔냉장고

고집센그집갈비탕
(연암점)

‘23. 09. 19. 식료품 갈비탕(10팩) 관내 저소득 10세대

한국생활개선 
무룡지회

‘23. 09. 25. 식료품 수제빵(90개) 나눔냉장고

2통장 ‘23. 10. 05. 식료품 누롱지(3kg), 김(24봉*4팩) 나눔냉장고

지역사회보장협의체 ‘23. 10. 11. 반 찬 수제 반찬(23팩) 나눔냉장고

(‘23. 9. 19. ~ ’23. 10. 11.) 


